Entidade:
CNPJ:

Balanco encerrado em:

UNIAO DE CAMARAS E VEREADORES DO ALTO VALE DO ITAJAI
83.632.778/0001-40
31/12/2018

BALANCO PATRIMONIAL

Descricao

ADRIANO JOSE COELHO
PRESIDENAE
CPF: 005.965.759-63

Folha:

0001

ATIVO
CIRCULANTE
OUTROS CREDITOS
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES

APLICACOES FINANCEIRAS
APLICACOES FINANCEIRAS REND. PREFIXADOS
OUTRAS APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA

ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAQ
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MAQUINAS E UTENSILIOS DE ESCRITORIO
MOBILIARIA EM GERAL
TERRENOS
EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS

(-) DEPRECIACOES, AMORT. E EXAUS. ACUMUL
( - ) DEPRECIACOES DE APAR. E EQUIP. DE COMUNICACAO
( - ) DEPRECIACOES DE EQUIPAMENTOS E PROCESSAMENTOS DE DADOS
( - ) DEPRECIACOES DE MAQUINAS E UTENSILIOS DE ESCRITORIO
( - ) DEPRECIACOES DE MOBILIARIA EM GERAL
( - ) DEPRECIACOES DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRIBUTARIAS .
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
IRRF A RECOLHER
PIS SOBRE FOLHA A RECOLHER
COFINS SOBRE RENDIMENTO DE APLICACAO A RECOLHER

OBRIGACOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA
OBRIGACOES PREVIDENCIARIAS
INSS A RECOLHER
FGTS A RECOLHER

PROVISOES PARA FERIAS
PROVISOES PARA FERIAS
INSS SOBRE PROVISOES PARA FERIAS
FGTS SOBRE PROVISOES PARA FERIAS
PROVISAQ PIS SOBRE FERIAS

PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS

SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS

SUPERAVIT DO EXERCICIO EM CURSQ

§a|d0 Atual

Valdecir Luiz Ponticell:

Téc. em Contabilidade
CPF:003.789.899-01
CRC/SC 021327/0-0

853.623,62D
763.830,85D
754,77D
754,77D

763.076,08D
763.076,08D
763.076,08D

89.792,77D
99.100,06D
2.688,90D
15.004,00D
463,04D
24.552,28D
54.591,84D
1.800,00D

9.307,29C
616,86C
3.103,96C
96,47C
5.115,00C
375,00C

853.623,62C
18.609,54C
6.862,92C
6.862,92C
6.612,89C
188,68C
61,35C

11.746,62C
6.342,72C
4.833,250
1.509,47C

5.403,90C
4.041,81C
998,34C
323,34C
40,41C

835.014,08C
835.014,08C
835.014,08C
669.191,63C
165.822,45C



Entidade: nUNIAO DE CAMARAS E VEREADORES DO ALTO VALE DO ITAJAI

Folha:

DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA PELO METODO DIRETO EM

CNPJ: 83.632.778/0001-40
Periodo: 01/01/2018 - 31/12/2018
ATIVIDADES OPERACIONAIS

Valores Recebidos de Associados
Valores pagos a fornecedores
Valores pagos a funcionarios

Valores pagos com viagens e representacoes

Valores pagos a servicos de terceiros

Outras despesas pagas

Despesas reunioes e assembleias
CAIXA GERADO PELAS OPERACOES

Tributos pagos

FLUXO DE CAIXA ANTES DE ITENS EXTRAORDINARIOS
Outros recebimentos(pagamento) liquidos

31 DE DEZEMBRO DE 2018

CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Compras de imobilizado

Juros recebidos de aplicagoes
CAIXA LIQUIDO USADO NAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Aumento nas Disponibilidades

DISPONIBILIDADES - NO INIQIO DO RERIODO
DISPONIBILIDADES - NO FINAL DO PERIODO

C

ADRIANO

PRESIDENTE

F: 005.965.759-63

Mg N

JOSE COELHO

0001

472.500,00
(37.974,52)
(167.603,98)
(18.834,10)
(33.355,74)
(8.053,44)
(6.668,28)

200.009,94
(98.751,61)

101.258,33
6.028,39

107.286,72

(360,00)
17.986,99

17.626,99

124,913, 71
638.162,37
763.076,08

V2 pecir LlliZ P onticelli

Téc. em Contabilidade
CPF: 003.789.899.01
CRC/SC 021327/0-0

Sistema licenciado para VALDECIR LUIZ PONTICELLI ME




